Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

24.08.2018г.                                                                                                №20
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель
Секретарь
	                                     Цыба С.Я.
                                     Цурка Л.В.

Присутствовали члены комиссии: Бондаренко Н.Г., Дубенцева С.В., Попова Т.Ю., Растегаев О.Л., Речкин Д.Н., Тищенко Н.И. Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявления  Фоменко Андрея Викторовича по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик:   Речкин Дмитрий Николаевич – исполняющий обязанности  директора центра занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска» секретарь межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
 1СЛУШАЛИ:

Речкина Дмитрия Николаевича с информацией, о поступившем заявлении Фоменко Андрея Викторовича, гражданина Украины,  как потенциального  участника подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом» и выбравшую г. Волгодонск Ростовской области субъектом переселения.

Фоменко А.В., 1981 г.р.  Гражданство: Украина. Проживает и работает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет высшее профессиональное образование, окончил Донбасскую Государственную   Машиностроительную  Академию по  специальности - инженер-механик. Имеет опыт работы начальником бюро, заместителем главного технолога, главным технологом. Работает руководителем направления по транспортно-технологическому оборудованию в структурном подразделении Отдела главного технолога в филиале АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонске с октября 2015 года. Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Родственников в выбранном субъекте переселения не имеет. Планируемый вариант жилищного обустройства –за счет собственных средств.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Бондаренко Надежда Геннадьевна, кандидатура Фоменко А.В. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Фоменко А.В. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание, является высококвалифицированным специалистом и законно осуществляет трудовую деятельность по профессии, востребованной на рынке труда г. Волгодонска.
РЕШИЛИ:

1.Кандидатуру Фоменко А.В.  рекомендовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Проголосовали:    «за»  9   чел.

                             «против» 0  чел.

                             «воздержались» 0  чел.

Председатель                                                                             Цыба С.Я.
Секретарь                                                                                  Цурка Л.В.